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Protokół nr LXXVII (77) z Sesji Rady Powiatu w Gołdapi 

w dniu 21 marca 2024 r.  

 

w godz.1300-1450 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Alicja Iwaniuk  stwierdziła quorum pozwalające  

na podejmowanie prawomocnych uchwał i przyjmowanie sprawozdań: na 15 Radnych 

stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 13 Radnych /lista obecności w załączeniu- zał. 

nr 1 do protokołu/.  

Obecni: 

1. Adam Bruś 

2. Andrzej Ciołek 

3. Józef Dominiuk 

4. Jarosław Wiktor Dzienis 

5. Anna Falińska 

6. Alicja Anna Iwaniuk 

7. Małgorzata Marianna Kuliś 

8. Marek Kuskowski 

9. Leszek Retel 

10. Grażyna Barbara Senda 

11. Karol Szablak 

12. Wioletta Tomaszewska-Walc 

13. Marzanna Marianna Wardziejewska 

14. Piotr Wasilewski 

15. Stanisław Wójtowicz 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Alicja Iwaniuk  poinformowała wszystkich uczestników 

sesji Rady Powiatu w Gołdapi, iż obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Przebywając na sali konferencyjnej podczas obrad, zgadzają  

się Państwo na publikację swojego wizerunku i głosu. Transmisja na żywo z obrad dostępna 

jest w Internecie  w serwisie  eSesja.tv 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Alicja Iwaniuk przywitała przybyłych na Sesję Radnych 

Rady Powiatu, dyrektorów powiatowych jednostek organizacyjnych, naczelników  
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i pracowników Starostwa Powiatowego, otworzyła obrady LXXVII (77) Sesji Rady Powiatu i 

poinformowała, że 9 stycznia został ogłoszony nabór wniosków o doroczną Nagrodę Starosty. 

Nagroda Starosty Gołdapskiego jest wyrazem szczególnego wyróżnienia za wkład w rozwój  

i promocję Powiatu Gołdapskiego. Nagroda skierowana jest zarówno do osób fizycznych, osób 

prawnych, jak i instytucji, przedsiębiorstw, organizacji, podmiotów nie posiadających 

osobowości prawnej, a także obywateli innych państw szczególnie zasłużonych dla Powiatu 

Gołdapskiego.  Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Alicja Iwaniuk poinformowała,  

że 14 lutego 2024 r. Komisja Opiniująco-Doradcza dokonała analizy i zaopiniowała złożone 

wnioski. Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Alicja Iwaniuk poprosiła Panią Zuzannę 

Lenarczyk-Wróblewską o przedstawienie tegorocznych laureatów.  

 

Pani Zuzanna Lenarczyk-Wróblewska poinformowała, że laureatem Nagrody Starosty 

Gołdapskiego w kategorii Biznes i Gospodarka zostało Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Nord-

Ost Gołdap. Pani Zuzanna Lenarczyk-Wróblewska poinformowała, że laureatem w kategorii 

Oświata i Kultura został Pan Piotr Bartoszuk a w kategorii Działalność Społeczna Pan Jaromir 

Krajewski. Pani Zuzanna Lenarczyk-Wróblewska dodała, że w ostatniej kategorii czyli Sport  

i Turystyka laureatami zostali: Stowarzyszenie Rowerowa Gołdap oaz Pan Adam Kozłowski. 

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska pogratulowała laureatom oraz podziękowała  

za ich działalność oraz promocję powiatu gołdapskiego.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Alicja Iwaniuk przeszła do realizacji kolejnego punktu 

obrad.  

 

Ad. 2 

Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Alicja Iwaniuk  przedstawiła proponowany porządek obrad   

Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Alicja Iwaniuk zapytała, czy są jakieś uwagi bądź zmiany 

do porządku obrad /porządek obrad w załączeniu –zał. nr 2 do protokołu/. 

 

Uwag do porządku nie zgłoszono. 

Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad.  
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Ad. 3.  

Przewodnicząca poinformowała, iż protokół z LXXVI (76) Sesji Rady Powiatu został 

wyłożony do wglądu i przesłany drogą elektroniczną. Przewodnicząca Rady zapytała,  

czy Radni mają uzupełnienia bądź sprostowania do protokołów. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca przeszła do przegłosowania protokołów.  

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LXXVI (76) Sesji. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adam Bruś, Andrzej Ciołek, Józef Dominiuk, Jarosław Wiktor Dzienis, Anna Falińska, Alicja 

Anna Iwaniuk, Małgorzata Marianna Kuliś, Leszek Retel, Grażyna Barbara Senda, Wioletta 

Tomaszewska-Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska, Piotr Wasilewski, Stanisław 

Wójtowicz. 

NIEOBECNI (1) 

Marek Kuskowski. 

 

Ad. 4.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Alicja Iwaniuk przedstawiła informację Przewodniczącego 

Rady z prac Rady w okresie międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Alicja Iwaniuk poinformowała, że miała stały kontakt  

z kierownikami jednostek organizacyjnych powiatu, pracownikami Starostwa, a przede 

wszystkim Zarządem Powiatu między innymi: 

- zajmowałam się sprawami bieżących Rady Powiatu,  

- pracowałam nad porządkiem obrad  dzisiejszej Sesji Rady Powiatu, 

- pełniłam dyżury w każdy poniedziałek od godz. 1430 do godz. 1530,  

 

Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad.  
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Ad. 5.  

Starosta Pani Marzanna Marianna Wardziejewska poinformowała, że w terminie od  29 lutego 

do 21 marca Zarząd Powiatu w Gołdapi odbył jedno posiedzenie, na którym Zarząd Powiatu 

podjął uchwały w sprawach: /informacja w załączeniu- zał. nr 3 do protokołu/: 

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały w sprawie: 

a)  przyznania dofinansowania projektów zgłoszonych w ramach Programu Współpracy 

Powiatu Gołdapskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 

art. 3 ust 3, ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, na rok 2024; 

b) rozpatrzenia petycji dotyczącej obsługi płatności online; 

c) ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno - 

Wychowawczych w Gołdapi; 

d)  przedstawienia rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego  

e) zmian budżetu Powiatu Gołdapskiego w roku 2024. 

2. Zarząd rozpatrzył: 

✓ sprawozdanie z przeprowadzonych remontów i modernizacji w Domu dla dzieci  

i młodzieży „ Tacy Sami” w Gołdapi w 2023 roku; 

✓ informację z wykonania preliminarza kosztów za okres od 01.07.2023 r. do 31.12.2023 r. 

złożonego przez Dyrektora Domu dla dzieci i młodzieży „ Tacy Sami” w Gołdapi  

z realizacji zadania publicznego „Prowadzenia całodobowej placówki opiekuńczo – 

wychowawczej typu socjalizacyjnego łączącej zadania o charakterze interwencyjnym” 

✓ sprawozdanie z działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Gołdapi za rok 2023; 

✓ sprawozdanie z działalności  Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi za 2023 rok  

w porównaniu do roku 2022; 

✓ informację o stanie dróg i planu remontów, bieżącego utrzymania dróg i ulic powiatowych 

na rok 2024. 

3. Zarząd  zatwierdził sprawozdanie Dyrektora Domu dla dzieci i młodzieży „ Tacy Sami” w 

Gołdapi za okres 01.07.2023-31.12.2023 r. z realizacji zadania publicznego „Prowadzenia 

całodobowej placówki opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego łączącej 

zadania o charakterze interwencyjnym”. 

4. Zarząd przyjął bilans z wykonania budżetu za rok 2023. 

5. Zarząd opracował projekty uchwał Rady Powiatu sprawach: oceny działalności Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Gołdapi, zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gołdapskiego na lata 2024–2039, zmian budżetu Powiatu Gołdapskiego  

w roku 2024, zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu 
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Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 

2021-2025, udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Oleckiemu 

oraz na dofinansowanie kosztów związanych z utrzymaniem portalu turystycznego Krainy 

EGO, Ełk- Gołdap- Olecko 

 

Starosta Pani Marzanna Marianna Wardziejewska przedstawiła również informację 

z wykonania uchwały Rady Powiatu w Gołdapi podjętych na LXXVI (76) Sesji  

 dnia 29 lutego 2024 roku Rada Powiatu w Gołdapi podjęła 4 uchwały, których projekty 

opracował: Powiatowy Urząd Pracy - 1 projekt uchwały; Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie - 1 projekt uchwały; Wydział Finansowy – 2 projekty uchwał. Powyższe uchwały 

zostały przekazane Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz Wojewodzie Warmińsko – 

Mazurskiemu w celu poddania kontroli zgodności z prawem oraz publikacji. Uchwały zostały 

zrealizowane zgodnie z ich treścią. Szczegółowa informacja dostępna jest  

w Biurze Rady i Zarządu Powiatu. 

 

Starosta Pani Marzanna Marianna Wardziejewska poinformowała, że od ostatniej sesji brała 

udział w następujących przedsięwzięciach: 

1. 1 marca 2024 r. w uroczystościach Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych; 

2. 6 marca 2024 r. w odprawie rocznej w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Gołdapi;  

3. 7 marca 2024 r. w spotkaniu w Warmińsko-Mazurskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego na 

temat bezpieczeństwa w ruchu rowerowym; 

4. 8 marca 2024 r. w przedstawieniu z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet w Zespole 

Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi;  

5. 13 marca 2024 r. w spotkaniu z uczniami Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych 

w Gołdapi; 

6. 14 marca 2024 r. w podpisaniu umów z  przedstawicielami organizacji pozarządowych, 

które zostaną wsparte przez powiat dotacjami o łącznej wartości 45 tys. złotych; 

7. 15 marca 2024 r. w uroczystościach - Jubileuszu 25 lecia działalności Szkoły Muzycznej I 

stopnia im. prof. W. J. Raczkiewicza w Gołdapi; 

8. 16 marca 2024 r. w przysiędze wojskowej w 15.Gołdapskim Pułku Przeciwlotniczym  

w Gołdapi; 
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9. 20 marca 2024 r. w kiermaszu wielkanocnym w Zespole Szkół Zawodowych  

w Gołdapi. Całość uzbieranej kwoty zostanie przeznaczona na przyszłoroczną  Studniówkę 

klasy 5TL 

 

Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 6.  

Wiceprzewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, 

Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pani Grażyna Senda 

poinformowała, iż posiedzenie odbyło się w dniu 19.03.2024 r. Komisja na posiedzeniu 

zapoznała się z  2 sprawozdaniami, 1 informacją, oraz 5 projektami uchwał. Na posiedzeniu 

Komisja wniosków nie wypracowała /opinia Komisji Stałej w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu/. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Józef Dominiuk poinformował, że w dniu 19 marca 

2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, którego przedmiotem była informacja  

w zakresie pozyskiwania środków finansowych w ramach Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2023. Komisja wniosków nie wypracowała. 

 

Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad.  

 

Ad. 7.  

Dyrektor Domu dla dzieci i młodzieży „ Tacy Sami” w Gołdapi Pani Ilona Sierzputowska 

przedstawił sprawozdanie  Dyrektora Domu dla dzieci i młodzieży „ Tacy Sami” w Gołdapi za 

okres 01.07.2023-31.12.2023 r. z realizacji zadania publicznego „Prowadzenia całodobowej 

placówki opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego łączącej zadania o charakterze 

interwencyjnym”. /sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 5 do protokołu/. 

 

Dyrektor Domu dla dzieci i młodzieży „Tacy Sami” Pani Ilona Sierzputowska poinformowała, 

że na dzień 31 grudnia 2023 przebywało w nim 28 wychowanków. Dyrektor Domu dla dzieci 

i młodzieży „Tacy Sami” Pani Ilona Sierzputowska dodała, że sprawozdanie za powyższy okres 

zostało złożone w terminie ustalonym umową. Planowane zadania zostały zrealizowane.  

Z przedstawionych informacji wynika, iż zakładane cele, zostały osiągnięte a szczegółowe 

zadania wskazane w ofercie realizowane były poprzez zakup wyżywienia, odzieży, bielizny, 

środków higieny osobistej, leków, podręczników, pomocy dydaktycznych. Środki z dotacji 

pokrywały koszty funkcjonowania  placówki, obejmujące media, wynagrodzenia pracowników 



7 

 

oraz doposażenie i niezbędne remonty. Dyrektor Domu dla dzieci i młodzieży „Tacy Sami” 

Pani Ilona Sierzputowska poinformowała, że duży nacisk położono na pracę wychowawczą 

oraz pracę terapeutyczną z dziećmi. Wychowankowie zaangażowali się w zajęcia pozalekcyjne. 

Stowarzyszenie pozyskało wielu sponsorów i darczyńców, dzięki czemu zorganizowano więcej 

niż w latach ubiegłych wyjazdów i wypoczynków. 

 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do przedstawionej informacji. 

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska podziękowała za dotychczasową pracę oraz 

zaangażowanie.  

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie sprawozdania Dyrektora Domu dla dzieci i młodzieży „ Tacy Sami” w Gołdapi  

za okres 01.07.2023-31.12.2023 r. z realizacji zadania publicznego „Prowadzenia całodobowej 

placówki opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego łączącej zadania o charakterze 

interwencyjnym”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adam Bruś, Andrzej Ciołek, Józef Dominiuk, Jarosław Wiktor Dzienis, Anna Falińska, Alicja 

Anna Iwaniuk, Małgorzata Marianna Kuliś, Leszek Retel, Grażyna Barbara Senda, Karol 

Szablak, Wioletta Tomaszewska-Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska, Piotr Wasilewski, 

Stanisław Wójtowicz 

NIEOBECNI (1) 

Marek Kuskowski 

 

Ad. 8 

Dyrektor Zarządu Dróg w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień- Kisielewska przedstawiła 

sprawozdanie z działalności  Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi za 2023 rok w porównaniu 

do roku 2022./sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 6 do protokołu/. 
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Dyrektor Zarządu Dróg w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień- Kisielewska bardzo szczegółowo 

przedstawiła informację z działalności  Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi za 2023 rok  

w porównaniu do roku 2022 w formie prezentacji multimedialnej. 

 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do przedstawionego sprawozdania.  

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska powiedziała, że w stronę Pani Dyrektor należy się 

ukłon, ponieważ Zarząd Dróg jest najbardziej narażoną instytucją na słowa niezadowolenia 

oraz negatywne komentarze. Starosta Pani Marzanna Wardziejewska dodała, że co nie 

zostałoby zrobione to i tak część społeczeństwa nie będzie tego doceniała.  

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie sprawozdania z działalności  Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi za 2023 rok  

w porównaniu do roku 2022.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Adam Bruś, Andrzej Ciołek, Jarosław Wiktor Dzienis, Anna Falińska, Alicja Anna Iwaniuk, 

Małgorzata Marianna Kuliś, Leszek Retel, Grażyna Barbara Senda, Wioletta Tomaszewska-

Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska, Piotr Wasilewski, Stanisław Wójtowicz 

NIEOBECNI (2) 

Marek Kuskowski, Karol Szablak 

 

Ad. 9 

Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej Pani Agnieszka Iwanowska przedstawiła 

sprawozdanie z działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Gołdapi za rok 2023. 

/sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 7 do protokołu/. 

Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej Pani Agnieszka Iwanowska poinformowała,  

że warsztat powstał w roku 2000 i jest on położony na ulicy Przytorowej 5. Obecnie 

zatrudnionych jest 15 osób. Na umowę zlecenie w wymiarze 70 godzin miesięcznie zatrudniona 
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była jedna osoba (z pełnymi prawami emerytalnymi), która dba o porządek części wspólnych 

Warsztatu (łazienki, ciągi komunikacyjne, jadalnia, stołówka, hol). Obsługę księgową w formie 

zlecenia usługi zapewnia firma zewnętrzna. Księgowa swoją pracę wykonuje w budynku 

warsztatu cztery razy w tygodniu w godzinach popołudniowych oraz raz w tygodniu  

w godzinach przedpołudniowych. Warsztat funkcjonuje codziennie w godzinach 7.15 - 15.15. 

Część uczestników, która samodzielnie przemieszcza się po terenie miasta, również 

samodzielnie dociera na zajęcia. Jest jednak część uczestników, którzy z racji swojej 

niepełnosprawności, licznych schorzeń, wieku lub zagubienia w topografii miasta jest 

dowożona busami. Dowożeni są również uczestnicy z kierunków Banie Mazurskie, Dubeninki, 

Żelazki i Pogorzel. W celu usprawnienia transportu dwóm uczestnikom z miejscowości 

położonej w bok od głównych tras przejazdowych busa kupowane są bilety miesięczne  

na autobusy komunikacji publicznej (tzw. autokary szkolne). W ciągu każdego dnia busy 

pokonują trasę około 400 km. Od stycznia 2022 r. na portalu społecznościowym Facebook 

utworzony został profil warsztatu. Zamieszczane są tam wszystkie informacje związane z jego  

działalnością. Obecnie profil obserwuje 630 osób, z czego ponad 78% tych osób to kobiety 

najczęściej w wieku 34-44 lata. Promocja naszej placówki na portalu służy również  

w oswajaniu społeczności lokalnej z niepełnosprawnością (w tym niepełnosprawnością 

intelektualną i chorobami psychicznymi) w celu uzyskania pełniejszej akceptacji i tolerancji  

na różnego rodzaju problemy i zachowania uczestników. Od kilku lat warsztat uczestniczy  

w prospołecznym przedsięwzięciu „Spiżarnia Caritas”. W naszym przypadku część produktów 

jest wykorzystywana do terapii zajęciowej w pracowni życia codziennego. Dzięki temu, 

praktycznie codziennie, wszyscy nasi uczestnicy otrzymują pełnowartościowy gorący posiłek. 

Od kiedy wprowadzono taką zasadę dystrybucji żywności, uczestnicy uzupełnili deficyty 

wagowe, mniej chorują, mają bardziej wyrównany poziom cukru we krwi, a dodatkowo 

nabywają umiejętności samodzielnego przygotowania posiłku. Na zajęcia do warsztatu 

uczęszcza 50 uczestników: 24 kobiety oraz 26 mężczyzn. Wśród kobiet 14 uczestniczek 

posiada znaczny stopień niepełnosprawności (pozostałe kobiety mają umiarkowany stopień 

niepełnosprawności) zaś wśród mężczyzn - 13 stopień znaczny, pozostali umiarkowany 

stopień. 

 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do przedstawionej informacji. 

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska podziękowała za pracę Pani Agnieszce Iwanowskiej 

dodając, że takie miejsce jest potrzebne w mieście Gołdap. 
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Więcej pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Gołdapi za rok 2023. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adam Bruś, Andrzej Ciołek, Józef Dominiuk, Jarosław Wiktor Dzienis, Anna Falińska, Alicja 

Anna Iwaniuk, Małgorzata Marianna Kuliś, Leszek Retel, Grażyna Barbara Senda, Karol 

Szablak, Wioletta Tomaszewska-Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska, Piotr Wasilewski, 

Stanisław Wójtowicz 

NIEOBECNI (1) 

Marek Kuskowski 

 

Ad. 10a 

Starszy Specjalista do Spraw Zdrowia i Pomocy Społecznej Pani Magdalena Mackiewicz 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Gołdapi /projekt uchwały w załączeniu- zał. nr 8 do protokołu/. 

Starszy Specjalista do Spraw Zdrowia i Pomocy Społecznej Pani Magdalena Mackiewicz 

poinformowała, że Główny specjalista ds., zdrowia i pomocy społecznej Pani Magdalena 

Mackiewicz poinformowała, że zgodnie z 9 ust. 2 umowy nr ZD.032.1.2023 z dnia 23 czerwca 

2023 r. o powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą: ,,Prowadzenie dwóch 

całodobowych placówek opiekuńczo - wychowawczych typu socjalizacyjnego łączących 

zadania o charakterze interwencyjnym" Stowarzyszenie na rzecz pomocy dziecku i jego 

rodzinie ,,TACY SAMI" w Gołdapi zobowiązane jest do sporządzenia i dostarczenia  

do 31 stycznia każdego roku sprawozdania częściowego z wykonania zadania w celu jego 

zaakceptowania. Sprawozdanie za powyższy okres zostało złożone w terminie ustalonym 

umową. Planowane zadania zostały zrealizowane. Z przedstawionych informacji wynika, iż 

zakładane cele, zostały osiągnięte a szczegółowe zadania wskazane w ofercie realizowane były 

poprzez zakup wyżywienia, odzieży, bielizny, środków higieny osobistej, leków, 

podręczników, pomocy dydaktycznych. Środki z dotacji pokrywały koszty funkcjonowania 

placówki, obejmujące media, wynagrodzenia pracowników oraz doposażenie i niezbędne 
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remonty. Duży nacisk położono na pracę wychowawczą oraz pracę terapeutyczną z dziećmi.  

Wychowankowie zaangażowali się w zajęcia pozalekcyjne. Stowarzyszenie pozyskało wielu 

sponsorów i darczyńców, dzięki czemu zorganizowano więcej niż w latach ubiegłych 

wyjazdów i wypoczynków.  

 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do przedstawionej informacji. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 

Oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Gołdapi. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Adam Bruś, Andrzej Ciołek, Anna Falińska, Alicja Anna Iwaniuk, Małgorzata Marianna Kuliś, 

Leszek Retel, Grażyna Barbara Senda, Karol Szablak, Wioletta Tomaszewska-Walc, Marzanna 

Marianna Wardziejewska, Piotr Wasilewski, Stanisław Wójtowicz 

PRZECIW (1) 

Jarosław Wiktor Dzienis  

NIEOBECNI (1) 

Marek Kuskowski 

 

Ad.10b 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

przedstawiła projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

na lata 2021-2025/projekt uchwały  w załączniku – zał. Nr 9 do protokołu/. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

poinformowała, że zmieniła się nazwa projektu na Powiatowy Program Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej. Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska dodała,  

że nie jest to zmiana obligatoryjna, niemniej w związku z tym, że został ogłoszony konkurs 
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Pani Dyrektor wystąpiła z wnioskiem o pozyskanie środków na profilaktykę związaną  

z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie to zmiana jest niezbędna.  

 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adam Bruś, Andrzej Ciołek, Jarosław Wiktor Dzienis, Anna Falińska, Alicja Anna Iwaniuk, 

Małgorzata Marianna Kuliś, Leszek Retel, Grażyna Barbara Senda, Karol Szablak, Wioletta 

Tomaszewska-Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska, Piotr Wasilewski, Stanisław 

Wójtowicz 

NIEOBECNI (2) 

Marek Kuskowski 

 

Ad. 10c 

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Oleckiemu na 

dofinansowanie kosztów związanych z utrzymaniem portalu turystycznego Krainy EGO,  

Ełk- Gołdap- Olecko,; /uchwała Rady Powiatu w załączeniu- zał. nr 10 do protokołu/. 

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska poinformowała, że środki, o które jest wniosek zostały 

już zatwierdzone w uchwale budżetowej. Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska 

poinformowała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych budżetu z jednostki samorządu 

terytorialnego można w formie dotacji celowej można przekazać innej jednostce samorządu 

terytorialnego. Jednak żeby to było formalnie tak jak należy konieczne jest podjęcie odrębnej 

uchwały w przedmiotowym zakresie. 

 

Pytań nie głoszono  
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Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Oleckiemu na 

dofinansowanie kosztów związanych z utrzymaniem portalu turystycznego Krainy EGO, Ełk- 

Gołdap- Olecko 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adam Bruś, Andrzej Ciołek, Józef Dominiuk, Jarosław Wiktor Dzienis, Anna Falińska, Alicja 

Anna Iwaniuk, Małgorzata Marianna Kuliś, Leszek Retel, Grażyna Barbara Senda, Karol 

Szablak, Wioletta Tomaszewska-Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska, Piotr Wasilewski, 

Stanisław Wójtowicz 

NIEOBECNI (1) 

Marek Kuskowski 

 

Ad. 10d 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2024–2039/uchwała Rady Powiatu  

w załączeniu- zał. nr 11  do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że Skarbnik Powiatu Pani Bożena 

Radzewicz poinformowała, że zgodnie z art. 229 ustawy o finansach publicznych wartości 

przyjęte wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego 

powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot 

przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. W wieloletniej 

prognozie finansowej oraz w wykazie przedsięwzięć urealniono poszczególne wartości zgodnie 

z uchwałą w sprawie zmian budżetu w 2024 r. Zaktualizowano dane uzupełniające.  

W załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” zaktualizowano poszczególne wartości 

limitów w poszczególnych latach: 1. Wprowadza się projekt  pn.: „Z bocianem przez EGO! - 

utworzenie subregionalnego szlaku rowerowego w granicach dróg Powiatu Gołdapskiego" 

Łączne nakłady finansowe 3 516 727,00 zł - w tym: Limit 2024 r. 87 918,00 zł, Limit 2025 r. 

87 918,00 zł, Limit 2026 r. 900 000,00 zł, Limit 2027  r. 2 440891,00 zł, Limit zobowiązań  

3 516 727,00 zł. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że zadanie zakłada 

budowę szlaku rowerowego na długości około 15 km , w tym częściowo po  istniejących 
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ciągach rowerowych, budowę nowego ciągu rowerowego, oznakowanie istniejącej trasy 

rowerowej. Ponadto przewidziane jest powstanie miejsca odpoczynku rowerzystów  

w m. Wilkasy, na dz.nr 77, obręb Zatyki. Inwestycja realizowana będzie w ramach programu 

regionalnego na lata 2021-2027 Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur przedsięwzięć 

priorytetowych dla rozwoju województwa warmińsko-mazurskiego. Całkowity szacunkowy 

koszt  inwestycji wynosi 3 516 727,00 zł. Dofinansowanie projektu stanowi 90% całkowitej 

wartości projektu 3 165 054,00 zł, wkład własny 351 673,00 zł. Rozliczenie  inwestycji zakłada 

płatność za dokumentację w dwóch transzach ( rok 2024 i 2025) oraz 2 płatności za roboty 

budowlane w 2026 i 2027 roku. Zaktualizowano limity dla przedsięwzięć w wyniku 

zmniejszenia wartości zadań remontowych o kwotę 71 029,50 zł - w związku  

z rozstrzygnięciem przetargów na realizację zadań remontowych oraz podpisaniem  

z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim aneksów do umów o dofinansowanie w/w zadań  

w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, realizowanych w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg zadanie pn.: Remont drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej  

nr 4807N ulica Jaćwieska, 4846N ulica Warsztatowa i 4831N ulica Partyzantów w Gołdap – 

zmniejszenie  o 15 800,00 zł. Łączne nakłady finansowe 494 200,00 zł - w tym limit 2024 r. 

494 200,00 zł, zadanie pn.: Remont drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 4802N 

ulica Bagienna w Gołdapi Łączne nakłady finansowe 194 770,50 zł - w tym limit 2024 r.  

194 770,50 zł. Zaktualizowano limity poprzez zmniejszenie wartości zadania pn.: Przebudowa 

ulicy Lipowej (4816N), 1-go Maja (4820N), Jeziorowej (4808N) w Gołdapi o kwotę  

106 129,00 zł. Łączne nakłady finansowe 10 687 889,80 zł - w tym limit 2024 r.  

7 265 546,08 zł. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz  dodała, że Wieloletnia Prognoza 

Finansowa odzwierciedla aktualny stan budżetu powiatu i po dokonanych zmianach Powiat 

Gołdapski spełnia warunek z art.243 ustawy o finansach publicznych. Plan dochodów zwiększa 

się o kwotę 93 063,00 zł i po zmianach wynosi 77 934 599,08 zł. Plan wydatków zwiększa  

się o kwotę 384 543,92 zł i po zmianach wynosi 81 042 822,03 zł. Deficyt budżetu po zmianie 

wynosi 3 108 222,95 zł. Przychody budżetu po zmianie wynoszą 4 148 222,95 zł. Rozchody  

1 040 000,00 zł. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2024–2039 
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Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Adam Bruś, Andrzej Ciołek, Jarosław Wiktor Dzienis, Alicja Anna Iwaniuk, Małgorzata 

Marianna Kuliś, Leszek Retel, Grażyna Barbara Senda, Karol Szablak, Wioletta Tomaszewska-

Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska, Piotr Wasilewski, Stanisław Wójtowicz 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) 

Anna Falińska 

NIEOBECNI (1) 

Marek Kuskowski 

 

Ad.10e 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie zmian budżetu powiatu w roku 2024 /projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu - zał. nr 13 

do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że Skarbnik Powiatu Pani Bożena 

Radzewicz poinformowała, że zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu o kwotę 93 063,00 

zł. Dochody budżetu powiatu po zmianie wynoszą 77 934 599,08 zł, z tego:  dochody bieżące 

w wysokości 49 249 405,00 zł oraz dochody majątkowe w wysokości 28 685 194,08 zł. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że zwiększa się plan wydatków 

budżetu powiatu o kwotę 384 543,92 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

Wydatki budżetu powiatu po zmianie wynoszą 81 042 822,03 zł, z tego:   wydatki bieżące                               

w wysokości 50 169 872,95 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 30 872 949,08 zł.  

Wydatki inwestycyjne w 2024 roku po zmianach stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych  i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł 

zagranicznych nie podlegających zwrotowi zgodnie z załącznikiem nr 4. Dochody i wydatki 

związane z realizacją: zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5, zadań 

realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 

zgodnie z załącznikiem nr 6. Deficyt budżetu powiatu w  wysokości  3 108 222,95 zł zostanie 

pokryty przychodami pochodzącymi ze sprzedaży papierów wartościowych (obligacji)  

w kwocie 1 960 000,00 zł,  wolnymi środkami jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 
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wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek  z lat ubiegłych  w kwocie  

389 990,52 zł i przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych  

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w wysokości 758 232,43 zł. Przychody budżetu w wysokości 4 148 222,95 zł, 

rozchody w wysokości 1 040 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. Plan dochodów  

i wydatków ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, o których mowa w art.  

65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych  

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. 

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu. 

 

Radny Powiatu Leszek Retel zapytał ile środków zabraknie na podwyżki dla nauczycieli.  

 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz odpowiedziała, że zgadza się, że jest ogromne 

niedoszacowanie subwencji oświatowej do prognozowanych wydatków. Skarbnik Powiatu Pani 

Bożena Radzewicz dodała, że w powiecie gołdapskim jest 4 800 000,00 zł za mało  

niż przekazanej subwencji oświatowej.  

 

Więcej pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmian budżetu Powiatu Gołdapskiego w roku 2024..  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Adam Bruś, Andrzej Ciołek, Anna Falińska, Alicja Anna Iwaniuk, Małgorzata Marianna Kuliś, 

Leszek Retel, Grażyna Barbara Senda, Karol Szablak, Wioletta Tomaszewska-Walc, Marzanna 

Marianna Wardziejewska, Piotr Wasilewski, Stanisław Wójtowicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jarosław Wiktor Dzienis 
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NIEOBECNI (1) 

Marek Kuskowski 

 

Ad. 11 

Radny Powiatu Pan Karol Szablak powiedział, że składa interpelację w sprawie drogi 

Grodzisko- Banie Mazurskie oraz Banie Mazurskie- Rogale.  Radny Powiatu Pan Karol 

Szablak poinformował, że dzwoniono parę razy w tej sprawie i miało być coś zrobione lecz tak 

się nie stało i zostały tylko załatane niektóre dziury. Radny Powiatu Pan Karol Szablak prosił 

aby przyjrzeć się temu. 

 

Ad. 12 

Radny Powiatu Pan Leszek Retel zapytał czy po Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy 

szpital złożył wniosek dotyczący oddziału pulmonologicznego. Radny Powiatu Pan Leszek 

Retel zapytał również o przekazanie środków przez gminę na oddział pediatryczny. 

 

Prezes Spółki GoldMedica Pan Marcin Szubert odpowiedział, że wniosek dotyczący aparatu 

RTG został przygotowany i wysłany do fundacji. Prezes Spółki GoldMedica Pan Marcin 

Szubert dodał, że w tej chwili oddział pracuje jeszcze nad wykazem sprzętu i swoimi 

potrzebami, ponieważ będzie pisany również drugi wniosek, który będzie dedykowany pod 

rehabilitację pulmonologiczną. Prezes Spółki GoldMedica Pan Marcin Szubert potwierdził,  

że Urząd Miasta przekazał środki w formie dotacji i jest to sprzęt dedykowany na potrzeby 

oddziału dziecięcego.  

 

Ad. 13 

Wniosków i oświadczeń radnych nie zgłoszono. 

 

Ad. 14 

Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski Radnych nie zgłoszono.  

 

Ad. 15 

Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Komisji Stałych Rady nie zgłoszono. 
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Ad. 16 

Radna Powiatu Pani Anna Falińska powiedziała, że w związku ze zbliżającymi się wyborami 

chciałaby podziękować wszystkim radnym, dyrektorom jednostek oraz pracownikom za 5 lat 

współpracy. 

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska powiedziała, że przygotowała prezentację 

podsumowującą 5 lat pracy obecnej Rady Powiatu ale dlatego, że kadencja trwa do końca 

kwietnia to prezentacja zostanie przedstawiona po wyborach na ostatniej sesji. 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Alicja Iwaniuk poinformowała, że wpłynęło zaproszenie  

do radnych z Zespołu Placówek Edukacyjno- Wychowawczych na kiermasz wielkanocny, 

który odbędzie się 26 marca o godzinie 11:00 i będzie on połączony z prezentacją efektów 

zakończonej inwestycji „Adaptacja pomieszczeń po byłym Domu Św. Faustyny w Gołdapi na 

potrzeby Zespołu Placówek Edukacyjno- Wychowawczych w Gołdapi”. 

 

Ad. 17 

Wolnego wniosku nie zgłoszono. 

 

Ad.18 

Głosu wolnego nie zgłoszono.  

 

Ad. 19 

Przewodnicząca Rady Pani Alicja Iwaniuk podziękowała Radnym za pracę oraz gościom  

za uczestnictwo. Zamknęła obrady LXXVII (77) Sesji Rady Powiatu. 

 

 
Na tym protokół zakończono. 

Protokół składa się z 18 stron kolejno ponumerowanych.                   

 

                          Przewodniczący Rady                                                                                              

                            Powiatu w Gołdapi  
 

Alicja Anna Iwaniuk  

 

 

Protokół sporządziła: Alicja Harasimowicz, 21.03.2024 r.  


